ПРОТОКОЛ № 10

заседания Общественного совета при Департаменте

образования города Москвы

г. Москва

Дата проведения: 30 ноября 2015 года

Место проведения: Государственное бюджетное общеобразовательное

учреждение города Москвы «Школа № 1259 с углубленным изучением

иностранных языков» (5-ый Монетчиковский пер., д. 7)

Присутствовали:

Члены

Общественного

совета:

Минько Н.Г., Акимова И.А., Базоев В.З., Молодцова

В.Н., Бычкова Е.Ю., Васина И.В., Иванова М.А.

(Горбун С.В.), Дрожжина В.Е., Заикина В.А.,

Иеромонах Онисим (Бамблевский), Коробейникова

Н.А., Колесникова Г.С., Митричев И.В., Лукьянов

Р.Р., Романова Т.О., Мясникова Л.А. (Сидорина

Е.В.), Молодцова В.Н., Морозова Е.П., Суханова

О.Н., Чернякова К.А., Шумакова Н.Б., Григорьев

И.С., Гулордава Г.З.

Приглашенные: От Департамента образования города Москвы:

Гаврилов А.В., Фертман В.А.

От ГБОУ «Школа № 1259 с углубленным изучением

иностранных языков»

Круглова О.С.

От Московской городской организации

Всероссийского общества глухих

Егорова О.А.

От ГАОУ ДПО «Московский центр качества

образования»

Кузьмин П.В.

Секретарь

Общественного

совета:

Сивова С.В.

2

Вела заседание: Минько Н.Г., председатель Общественного совета при

Департаменте образования города Москвы.

Повестка:

1) Об утверждении состава Экспертной комиссии Общественного совета

при Департаменте образования города Москвы.

2) О работе межрайонных советов и их роли в общественно-

профессиональном  управлении образованием.

3) О работе межрайонного совета директоров (Замоскворечье, Таганка,

Якиманка).

4) О результатах независимой оценки качества образовательной

деятельности организаций, находящихся на территории города

Москвы.

1. Об утверждении состава Экспертной комиссии Общественного

совета при Департаменте образования города Москвы

Слушали:

Минько Н.Г., председателя Общественного совета при Департаменте

образования города Москвы, директора Московского городского Дома

учителя Департамента образования города Москвы.

Решили:

1.1. Утвердить состав Экспертной комиссии Общественного совета

при Департаменте образования города Москвы: Шимутина Е.Н.,

Седельников А.А., Носов К.В., Кораблин Д.А., Кондратьев И.С., Горбун С.В.,

Молодцова В.Н., Кузьмин П.В.

1.2. Утвердить Аккредитационную форму для прохождения

добровольной аккредитации на соответствие Стандартам деятельности

Управляющих советов образовательных организаций города Москвы

(учитывающую образовательные организации, реализующие программы

среднего профессионального образования).

1.3. Просить Департамент образования города Москвы разместить

на своем официальном сайте состав Экспертной комиссии Общественного

совета при Департаменте образования города Москвы, а также

Аккредитационную форму для прохождения добровольной аккредитации на

соответствие Стандартам деятельности Управляющих советов

образовательных организаций города Москвы.

2. О работе межрайонных советов и их роли в общественно-

профессиональном  управлении образованием.

Слушали:

Гаврилова А.В., заместителя руководителя Департамента образования

города Москвы.

Решили:

2.1. Одобрить произошедшие в структуре Департамента образования

города Москвы изменения, признать опыт работы 37-ми межрайонных

3

советов директоров образовательных организаций, находящихся на

территории города Москвы, положительным.

3. О работе межрайонного совета директоров (Замоскворечье,

Таганка, Якиманка).

Слушали:
Круглову О.С., директора ГБОУ «Школа № 1259 с углубленным

изучением иностранных языков».

Решили:

3.1. Принять к сведению информацию о работе межрайонного совета

директоров (Замоскворечье, Таганка, Якиманка).

4. О результатах независимой оценки качества образовательной

деятельности организаций, находящихся на территории города Москвы.

Слушали:
Кузьмина П.В., директора ГАОУ ДПО «Московский центр качества

образования».

Решили:

4.1. Утвердить результаты независимой оценки качества

образовательной деятельности организаций, находящихся на территории

города Москвы.

4.2. Департаменту образования города Москвы, ГАОУ ДПО

«Московский центр качества образования» обеспечить размещение

результатов независимой оценки качества образовательной деятельности

организаций, находящихся на территории города Москвы, в соответствии с

действующим законодательством.

Срок: 31 декабря 2015 года.

4.3. Поручить Департаменту образования города Москвы в

месячный срок подготовить перечень задач, направленных на сохранение и

улучшение оценок качества предоставляемых услуг и происходящих в сфере

образования изменений.

Срок: 25 декабря 2015 года.

Председатель Общественного совета

при Департаменте образования

города Москвы                                                                         Н.Г. Минько

Секретарь Общественного совета

при Департаменте образования

города Москвы                                                                         С.В. Сивова